
Region Puszczy Białowieskiej na festynie „Dzień 
Ziemi” na Polu Mokotowskim w Warszawie

Tegoroczne obchody Światowego Dnia Ziemi przebiegły pod hasłem – „Palący Temat – Niska Emisja!” Na 
świecie Dzień Ziemi obchodzony jest 22 kwietnia od 1970 r., i jest to jedno z największych ekologicznych świąt. 
Festyn odbył się 24 kwietnia br., celem wydarzenia było promowanie proekologicznych postaw w 
społeczeństwie. Tego dnia w jednym miejscu zebrało się wielu wystawców: ogólnopolskie i lokalne organizacje 
pozarządowe – fundacje, stowarzyszenia oraz towarzystwa ekologiczne, których działania i projekty promują 
odnawialne źródła energii, działania na rzecz ochrony klimatu oraz przeciwdziałają produkcji zanieczyszczeń 
powietrza.

Miasteczko namiotowe z destynacjami EDEN zorganizowała Polska Organizacja Turystyczna. LOT „Region 
Puszczy Białowieskiej” wspólnie z Białowieską Akademią Bioróżnorodności – Wejmutka promował ofertę 
edukacyjną i turystyczną regionu Puszczy Białowieskiej. Na stoisku dostępne były materiały informacyjne i 
promocyjne. Dużym powodzeniem cieszyły się materiały z turystyką aktywną, mapy, oferta edukacyjna, 
informatory oraz materiały dotyczące poszczególnych atrakcji i ofert Członków LOT „Region Puszczy 
Białowieskiej”. Nie zabrakło wielu atrakcji tj. rozpoznawanie tropów zwierząt, koło fortuny i wiedzy o 
destynacjach EDEN oraz wielkich puzzli. Na odwiedzających nasz namiot czekał słodki poczęstunek – Sękacz 
Białowieski – przygotowany przez Panią Monikę Tkaczenko z Białowieży.

Region Puszczy Białowieskiej otrzymał w czerwcu 2015 roku wyróżnienie w Konkursie EDEN 2015. Konkurs 
Komisji Europejskiej na Najlepsze Europejskie Destynacje – EDEN 2015 przeprowadziła Polska Organizacja 
Turystyczna, nagradzane i promowane były miejsca oraz obszary turystyczne w Europie wyróżniające się ofertą 
gastronomiczną. Kapituła oceniała szlaki kulinarne, restauracje, lokale gastronomiczne i hotele wykorzystujące 
ofertę kuchni regionalnej bądź posiadające ofertę turystyczną związaną z popularyzacją dziedzictwa 
kulinarnego. Konkurs organizowany jest co dwa lata, za każdym razem pod innym hasłem. W gronie laureatów 
często znajdują się bardzo różne miejsca i obiekty nie skażone masową turystyką.
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